
TP 9  7.B  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M Př ČJ     
  sešit, psací 

potřeby, 

číselná osa 

sešit, učebnice, 
psací potřeby 

PS, učebnice, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 

    

ÚT   D AJ ČJ     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

PS, učebnice, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 

    

ST   M PŘ F     
  sešit, psací 

potřeby, 

číselná osa 

sešit, učebnice, 
psací potřeby 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

    

ČT   F Z Z     
 Třídnická 

hodina 
Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

      

PÁ  M ČJ AJ M     
 dobrovolné 

procvičování 
od 8:45 

PS, učebnice, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slvníček 

sešit, psací 

potřeby, 

číselná osa 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci se seznámí se způsoby tvoření slov. Poznají slovo základové a vytváří slova odvozená. Připomenou si stavbu 

slova a vyvozují slova příbuzná.  

Obecné instrukce: 

V on-line hodinách se budeme zabývat tvořením slov, budeme procvičovat zejména v pracovním sešitě. Žáci 

budou během tohoto týdnu pracovat také ve skupinách, kde budou společně provádět rozbor stavby slov. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Všestranný jazykový 

rozbor 

- Povinný, k odevzdání - Středa 10.3.2021 

 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bezchybně sečtu, odečtu, vynásobím a vydělím dvě celá čísla, bezpečně se pohybuji po číselné ose a umím na ni 
zaznamenat kladná i záporná racionální čísla ve tvaru desetinných čísel a zlomků. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budete procvičovat početní operace s celými čísly, práci s čísly opačnými, absolutní hodnotou a číselné 
vyjadřování. Seznámíte se také se zápornými racionálními čísly - zlomky a desetinnými čísly a budete je 
zaznamenávat na číselnou osu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 kvíz Celá čísla IV 

 Racionální čísla na číselné ose 

povinný, k odevzdání 
povinný, k procvičení 

9.3.2021 
11.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Definuji, popř. vlastními slovy popíši Pascalův zákon a způsob přenosu tlaku uvnitř kapaliny, uvedu způsoby a 
příklady užití Pascalova zákona v hydraulických zařízeních. Charakterizuji působení gravitace na kapaliny. 

Obecné instrukce: 

V rámci online hodin si popíšeme fotodokumentaci z vašich pokusů, pomocí nich si vysvětlíme Pascalův zákon, 
uvedeme si příklady využití v tzv. hydraulických zařízeních. Popíšeme si jak působí gravitace na kapalinu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pascalův zákon, hydraulická zařízení a působení 
gravitace na kapalinu 

 Povinné v rámci online 
hodin 

 Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Opakuji učivo týkající se regionu Severní Afriky a pásma Sahelu. Charakterizuji přírodní podmínky a hospodářství 

rovníkové a jižní Afriky – uvedu hlavní oblasti bohatství a chudoby. Dávám do v souvislostí učivo o přírodních 

podmínkách, problémech Afriky, nerostných surovinách a politické nestabilitě v regionu. 

 

Obecné instrukce: 

V online hodině dokončíme učivo o rovníkové a jižní Africe, v druhé online hodině zopakujeme učivo oregionech 
Afriky formou kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rovníková a jižní Afrika, opakování  V rámci online hodin  Dle rozvrhu 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvědomím si nejednotnost husitů a jejich názorové rozdíly. Rozlišuji války s křižáky a boj s panskou jednotou. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu Husitské války. V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na toto téma dle zadání. 

Vyplněné byste měli mít nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou. Jako přílohu zadání mi pošlete 

ofocené úkoly podle pokynů v zadání. V online hodině se budeme zabývat prezentací na dané téma. Dále se podíváte na 



pěkné dokumenty o husitech, jejichž odkazy jsou v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitské války 

 Husitství-počátky (kvíz) 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
11.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se se základním rozdělením a významem médií. Vím, že jsou média, která informují a ta, která 

dezinformují. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se ještě budeme věnovat tématu médií. V zadání máte za úkol se seznámit s prezentací, která je uložena v 

souborech. Prezentaci si přečtete, popřemýšlíte o ní a následně o ní povedeme diskuzi. Diskuze bude více zaměřena na 

média, která informují a ta, která dezinformují, poskytují fake news a konspirační teorie. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Média Povinné 12.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu příklady hospodářsky významných organismů z řad hub, bezobratlých i obratlovců, dokážu popsat, jaký užitek 
člověku poskytují. Uvedu několik příkladů známých plemen, vysvětlím nové pojmy z PL 7/. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme nejprve diskutovat o zásadách odpovědného chování majitelů domácích mazlíčků. Seznámíte se 
také s hospodářsky významnými organismy z řad hub, bezobratlých a obratlovců a zamyslíte se nad tím, jaký užitek 
člověku poskytují. Svůj slovník rozšíříte o nové pojmy z oblasti živočišného hospodářství. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Farmářský kvíz povinný 9.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si tvoření minulého průběhového času - kladné věty. Jsem schopen/a popsat, co jsem dělal/a v konkrétní 
čas v minulosti. 

Obecné instrukce: 

Tento týden plynule navážeme na dosud naučenou slovní zásobu i gramatiku. Za úkol budete mít vypsat několik 

aktivit, které jste vykonávali během víkendu. Použijete k tomu minulý čas prostý (was/were + verb-ing). Aktivity 

budeme sdílet na páteční online hodině ve skupinách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Last weekend - activities Povinný, k odeslání 12.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím pracovat s textem. Rozumím poslechu. Dokážu konverzovat a používat minulé časy. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme prohlubovat naše poslechové dovednosti. Poslechneme si a zároveň také pročteme informace 
o Velké Británii, tím si utřídíme si naše znalosti reálií Velké Británie. Budeme hledat informace v textu, procvičíme si 
naše komunikační dovednosti ve skupinové a párové práci. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kahoot 

 Pracovní sešit 

 Slovní zásoba 

 Funny story 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
Dobrovolné 

9.3. 
10.3. 
12.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 



 

Používám u názvů objektů ve městě správně určité členy  

Obecné instrukce: 

Tento týden nás bude zajímat nové téma, kterým bude správné používání členů určitých a neurčitých  - definite and 

indefinite articles: THE and A/AN, v souvislosti s objekty ve městě. Se vším se obeznámíte na základě textu v učebnici 

Our trip to London. Seznámíte se také s novou slovní zásobou k tomuto textu. Vysvětlíme si základní pravidla, 

kterými se řídíme při psaní názvů míst se členem určitým, nebo bez něj. Vše si procvičíme pomocí cvičení v učebnici a 

v pracovním sešitě a na závěr pak prostřednictvím kvízu v MS Teams.   

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Articles – workbook 

 Articles – MS Teams 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

12.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně členy “a,an,the” u objektů ve městě. Zeptám se na cestu ve městě. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat ještě opakováním a procvičováním členů - articles (a, an, the).  Bude to tentokrát zaměřeno 

více na objekty ve městě a slovní spojení týkající se zeptání se na cestu. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu podle zadání 

a pošlete mě ofocené jako přílohu k odevzdanému zadání nejpozději ve čtvrtek (klíč pošlu v průběhu týdne). Přečtete si a 

přeložíte si článek v učebnici o bankovních lupičích (před úterní online hodinou). Přikládám také odkaz na dobrovolné 

procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Definite/Indefinite articles 

 Členy “a,the” - kvíz 

Povinné, k odevzdání 

 

Povinné, k odevzdání 

 

11.3. 
 
12.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 

Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 

porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 

Obecné instrukce: 

Řešení otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů poslat zpět ke kontrole v ZADÁNÍ/TEAMSECH. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 BOBŘÍK INFORMATIKY - Benjamin 2015 Povinný 12. 3. 2021 


